平成１７年６月２日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社 上場会社名 株 式 会 社 メ ッ セー ジ

代表者氏名  代表取締役社長  和 田   勇

 (コード番号 １９２８ 東証･大証･名証 市場第一部)

代表者氏名 代表取締役社長 橋 本 俊 明

（コード番号 ２４００ ジャスダック）

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番８８号 本社所在地 岡山市下中野１２２２-７

問合せ先     責任者役職名

氏    名

広報部長

山口 英大

問合せ先 責任者役職名

氏    名

専務取締役

矢吹 章

   ＴＥＬ   （０６）６４４０－３１１１   ＴＥＬ  （０８６）２４２－１５５１

合弁会社設立のお知らせ

 積水ハウス株式会社と株式会社メッセージは、社会の高齢者福祉の向上に寄与することを目的として、

高齢者介護に関する事業を実施する合弁会社の設立に関して基本合意を致しましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

少子高齢化が進むなか、社会的にも高齢者福祉の向上が求められ、平成１２年４月には在宅で介護サー

ビスを受けながら生活の継続を目指すことができる介護保険制度が創設されました。このような環境の中

で、積水ハウス株式会社が長年蓄積してきた豊かな生活を支える住まいに対するハード及びソフトの両面

における総合的な提案力や技術力と、株式会社メッセージが有する自由に暮らすことができ、かつ、入退

居がいつでもできる賃貸用有料老人ホームの運営に関するノウハウの有機的な統合を図り、より良質な福

祉サービスの提供により、高齢者が長年住みなれた地域で暮らし続けることを目指し合弁会社の設立に至

りました。

２．合弁会社の概要

（１）会社名   積和サポートシステム株式会社

（２）所在地   東 京 都

（３）資本金      １億円（出資比率 積水ハウス株式会社５１％ 株式会社メッセージ４９％）

（４）代表者   代表取締役 小西 良政

（積水ハウス株式会社 常務執行役員 特建事業本部長 兼務）

（５）設 立   平成１７年７月１日（予定）

以    上